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Leitung und Geschäftsführung 
Wasserverband Lingener Land 
Am Darmer Wasserwerk 1 
49809 Lingen 
Tel.: 0591/6104-0 

Ansprechpartner: Reinhold Gels 
Tel.: 0591/6104-150 
E-Mail: gels@wvll.de 

Vertragspartner 
Niedersächsischer Landesbetrieb 
für Wasserwirtschaft, Küsten- u Naturschutz (NLWKN) 
Betriebsstelle Meppen 
Haselünner Straße 78 
49716 Meppen 
Tel.: 05931/406-0 

Ansprechpartner: Stephan Page 
Tel.: 05931/403-122 
E-Mail: stephan.page@lwk.niedersachsen.de 

 
 
 
 
 

 

Wasserversorgungsunternehmen Kooperationslandwirte Beteiligte Behörden 

 
 
 
 

Wasserverband Lingener Land 
Am Darmer Wasserwerk 1 
49809 Lingen 

Ansprechpartner: Kai Vennemann 
Tel.: 0591/6104-140 
E-Mail: vennemann@wvll.de 

 

Landwirtschaftlicher Kreisverein 
Lingen e.V. 
Am Hundesand 12 
49809 Lingen 
Tel.: 0591/96307-25 
E-Mail: kreisverein@landvolk-lingen.de 

 
Landwirtschaftskammer Niedersachsen (LWK) 
Bezirksstelle Emsland 
An der Feuerwache 14 
49716 Meppen 

Zusatzberater: Stephan Page 
Tel.: 05931/403-122 
E-Mail: stephan.page@lwk.niedersachsen.de 

 
 

Stadtwerke Lingen GmbH 
Waldstraße 31 
49808 Lingen 

Ansprechpartner: Daniel Möllenkamp 
Tel.: 0591/91200-316 
E-Mail: daniel.moellenkamp 

@stadtwerke-lingen.de 

Reinhard Beenen 
Lingen - Baccum 

 
 
 

 
Berthold Böker 
Langen 

 

Landwirtschaftskammer Niedersachsen (LWK) 
Bezirksstelle Emsland 
Am Hundesand 12 
49809 Lingen 

Ansprechpartner: Joachim Zimmermann 
Tel.: 0591/9665669-115 
E-Mail: joachim.zimmermann@lwk.niedersachsen.de 

 

 
 
 

Martin Funke 
Lingen - Laxten 

 
 
 

 
Leo Schliemer 
Langen - Espel 

 
 
 

 
Ansgar Schwennen 
Lingen - Bramsche 

Stadt Lingen 
Fachdienst Umwelt 
Elisabethstraße 14 - 16 
49808 Lingen 

Ansprechpartner: Jens-Henning Jansen 
Tel.: 0591/9144-381 
E-Mail: h.jansen@lingen.de 

 
 

 
Landkreis Emsland 
Fachbereich Umwelt 
Ordeniederung 1 
49716 Meppen 

Ansprechpartner: Ulrich Ahrens 
Tel.: 05931/44-1541 
E-Mail: ulrich.ahrens@emsland.de 
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